
UBND THÀNH PHỐ ĐỒNG XOÀI 

TRƯỜNG TH TÂN PHÚ B                    

              −−−−−− 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

       Số:   /KH-THTPB           Tân Phú, ngày 22 tháng 10 năm 2023 

                

KẾ HOẠCH  

Tổ chức Hội thi Văn nghệ chào mừng ngày 

Nhà giáo Việt Nam 20/11 năm học 2023 - 2024 

 

        Thực hiện Kế hoạch số 220/KH-THTPB ngày 30/8/2023 về Kế hoạch Giáo dục 

năm học 2023 – 2024 của trường Tiểu học Tân Phú B; 

         Trường tiểu học Tân Phú B xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi “Văn nghệ chào 

mừng ngày 20/11” cấp trường năm học 2023-2024 như sau: 

I/ MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

- Nhằm tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho học sinh. 

- Tạo nguồn lực và khí thế thi đua lập thành tích chào mừng ngày lễ lớn trong 

năm học.  

- Giúp học sinh phát huy được năng khiếu của mình, từ đó các em sẽ mạnh 

dạn, tự tin hơn khi tham gia các hoạt động của Đội, của nhà trường. 

II/ ĐỐI TƯỢNG: 

Tất cả học sinh từ khối 1 đến khối 5 

III/ THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM 

1/ Thời gian Thi: Dự kiến vào lúc 8h ngày 19 tháng 11 năm 2023 

2/ Địa điểm: Trường TH Tân Phú B 

Các tiết mục được đạt giải sẽ trình diễn trong buổi lễ chào mừng ngày Nhà 

Giáo Việt Nam.  

IV/ NỘI DUNG – CHỦ ĐỀ CUỘC THI “BIẾT ƠN THẦY CÔ” 

- Các tiết mục văn nghệ xoay quanh chủ đề ca ngợi Đảng, Bác Hồ, tình yêu 

quê hương đất nước, thầy cô, bạn bè. 

- Mỗi khối tham gia 02 tiết mục văn nghệ thuộc 02 các thể loại sau: 

+ Hát gồm: Đơn ca, song ca, tam ca, tốp ca, hát múa (khuyến khích các tác 

phẩm hát dự thi có phần múa phụ họa) 

+ Nhảy, múa gồm: Zumba, nhảy hiện đại, dân vũ, aerobic, múa dân gian... 

V/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 
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1/ Ban tổ chức gồm: 

- Đ/c: Đỗ Thị Thủy             - HT              - Trưởng ban 

- Đ/c: Nguyễn Thị Yến Linh - PHT     - Thành viên 

- Đ/c: Từ Thị Vân                      - PHT    - Thành viên 

- Đ/c: Hồ Sỹ Lưu                      - TPT                        - Thành viên 

2/ Ban giám khảo hội thi văn nghệ gồm: 

- Đ/c: Đỗ Thị Thủy                         - HT              - Trưởng ban 

- Đ/c: Nguyễn Thị Yến Linh - PHT     - Thành viên 

- Đ/c: Từ Thị Vân                      - PHT    - Thành viên 

- Đ/c: Nguyễn Thị Mỹ Liên        - GV Âm nhạc   - Thành viên 

3. Tiến độ thực hiện  

Từ ngày 20/10/2023 đến 25/10/2023: Tham mưu, ban hành và triển khai kế 

hoạch đến toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, học sinh toàn trường.  

- 15g00 ngày 15/11/2023: Hạn chót các khối đăng kí dự thi và nộp file nhạc về 

Ban Tổ chức. 

- Ngày 16/11/2023: Thông báo thời gian dự thi của từng khối, từng tiết mục.  

- 15g00 ngày 18/11/2023: Rà soát công tác tổ chức thi.  

- 8h00 ngày 19/11/2023: Tổ chức hội thi văn nghệ.  

4. Phân công thực hiện  

4.1. Hiệu trưởng, các Phó Hiệu trưởng  

- Hiệu trưởng Ban hành kế hoạch. Các Phó Hiệu trưởng triển khai kế hoạch đến 

toàn thể giáo viên và học sinh nhà trường (triển khai trong sinh hoạt dưới cờ, sinh hoạt 

chủ nhiệm, đăng thông tin trên website của nhà trường).  

- Hiệu trưởng duyệt kinh phí Hội thi và chỉ đạo bộ phận kế toán dự trù và quyết 

toán kinh phí Hội thi theo quy định.  

4.2. Cô Nguyễn Thị Mỹ Liên - Nhóm trưởng bộ môn Âm nhạc  

- Tham mưu lãnh đạo nhà trường xây dựng và ban hành kế hoạch. Triển khai kế 

hoạch đến học sinh thông qua các tiết học Âm nhạc.  

- Bốc thăm các tiết mục dự thi và thông báo cụ thể thời gian dự thi đến toàn thể 

giáo viên các khối lớp và học sinh.  

Dự trù kinh phí, phối hợp với bộ phận kế toán dự trù và quyết toán kinh phí Hội 

thi theo quy định.  
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Phối hợp với GV Tin học gửi mẫu đăng kí trực tuyến cho khối trưởng các khối, 

tổng hợp danh sách phần đăng ký và file nhạc và chuẩn bị laptop để phát file trình chiếu 

và trực bật nhạc cho suốt hội thi.  

4.3. Cô Nguyễn Thị Huyền Thanh – Giáo viên Tin học  

Gửi mẫu đăng kí trực tuyến cho khối trưởng, tổng hợp danh sách phần đăng ký 

và file nhạc và chuẩn bị laptop để phát file, trực bật nhạc cho suốt hội thi.  

4.4. Các bộ phận khác trong nhà trường  

Tổng phụ trách Đội phát động phong trào dưới sân trường, theo dõi và thưởng 

điểm phong trào cho các Chi đội tích cực tham gia.  

- Chi đoàn giáo viên hỗ trợ công tác chuẩn bị, công tác tổ chức cho buổi thi; đôn 

đốc sắp xếp để các tiết mục dự thi luôn sẵn sàng, nhắc học sinh chỉnh đốn trang phục 

trước khi lên sân khấu, đảm bảo hội thi diễn ra được liên tục. Trực sân khấu, quản lí 

micro của từng tiết mục và dọn dẹp, sắp xếp tất cả gọn gàng ngay sau khi buổi thi kết 

thúc.  

Khối trưởng đăng ký danh sách tiết mục dự thi, gửi file nhạc qua cổng trực tuyến 

theo đúng thời gian quy định.  

- Thầy Phan Công Thắng (BTCĐ) hỗ trợ chụp hình, quay phim trong hội thi. 

- Giáo viên chủ nhiệm quản lý trật tự học sinh.  

-  Bộ phận bảo vệ đảm bảo an toàn trước cổng trường.  

IV/ Dự trù kinh phí: 

1/ Kinh phí khen thưởng:  

04 Giải nhất: 300.000₫/ giải.  

04 Giải nhì: 200.000₫/ giải.  

02 Giải ba: 100.000đ/giải.  

 Trên đây là kế hoạch tổ chức tổ chức Hội thi văn nghệ chào mừng ngày Nhà 

giáo Việt Nam 20/11/2023 của trường tiểu học Tân Phú B. Đề nghị các khối lớp và 

các đồng chí có liên quan thực hiện tốt kế hoạch đề ra. 

                                                     

         HIỆU TRƯỞNG                                                            GV Âm nhạc           

                                   

 

 

  

          Đỗ Thị Thủy                                           Nguyễn Thị Mỹ Liên 
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